
č.j. MMHK/117125/2024

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo a o autorském dozoru

Smluvní strany:
1) Objednatel: statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupeno: Ing. Lukášem Řádkem, MBA, náměstkem primátorky
IČO: 002 68 810
DIČ: CZ00268810
Datová schránka: bebb2in
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 426 511/0100

dále jen „Objednatel"

a

2) Zhotovitel: Laboro ateliér s.r.o.
Sídlo: Pardubická 644, 565 01 Choceň
Zastoupený: Ing. Janem Ropkem, jednatelem

Ing. Petrem Valihrachem, jednatelem
IČO: 037 06 940
DIČ: CZ03706940
Datová schránka: qpnu8i3
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 514006223/0300

dále jen „Zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
dohodu o ukončení Smlouvy o dílo a o autorském dozoru (dále jen „Dohoda")

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.12.2017 Smlouvu o dílo a o výkonu autorského dozoru CES 2017/2132
(dále jen „Smlouva). Předmětem této Smlouvy byl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo:
vypracování vícestupňové dokumentace, a to ve stupních dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen
,,DÚR) a dokumentace ke stavebnímu povolení (dále jen ,,DSP“), k zadání a provedení stavby včetně
soupisu prací s výkazem výměr a zajištění vyjádření dotčených orgánů a organizací (dále jen „DZS+DPS")
a zajištění výkonu autorského dozoru na investiční akci „Lesní cesta HK067 K Dubu - PD" a závazek
Objednatele zaplatit cenu za dílo ve výši 250 000 Kč bez DPH, tj. 302 500 Kč vč DPH.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že Zhotovitel předal Objednateli část díla označenou jako DÚR, a to
dne 18.8.2018. Za tyto práce Objednatel uhradil Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 130 000 Kč bez DPH,
tj. 157 300 Kč vč. DPH.

3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že Zhotovitel předal Objednateli další část díla označenou jako
DSP, a to dne 26.6.2019. A následně Zhotovitel předal Objednateli část díla označenou jako DZS+DPS,
a to dne 21.4.2020. Za tyto práce Objednatel uhradil Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 100 000 Kč bez
DPH, tj. 121 000 Kč vč. DPH.

II.

1. Vzhledem ktomu, že na základě rozhodnutí Objednatele investiční akce „Lesní cesta HK067 K Dubu -
PD" realizována nebude, dohodly se smluvní strany na ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou.

2. Smluvní strany si ^tímto ujednávají, že všechny závazky vzniklé ze Smlouvy jsou ke dni podpisu této
Dohody mezi smluvními stranami vyrovnány a k tomuto dni také zanikají, aniž by si smluvní strany zřídily
závazek nový.

III.

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují

č.j. MMHK/117125/2024

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo a o autorském dozoru

Smluvní strany:
1) Objednatel:

Sídlo:
Zastoupeno:
IČO:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

dále jen „ Objednatel"

2) Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „Zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
dohodu o ukončení Smlouvy o dílo a o autorském dozoru (dále jen „Dohoda")

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.12.2017 Smlouvu o dílo a o výkonu autorského dozoru CES 2017/2132 
(dále jen „Smlouva). Předmětem této Smlouvy byl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo: 
vypracování vícestupňové dokumentace, a to ve stupních dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen 
,,DÚR) a dokumentace ke stavebnímu povolení (dále jen ,,DSP“), k zadání a provedení stavby včetně 
soupisu prací s výkazem výměr a zajištění vyjádření dotčených orgánů a organizací (dále jen „DZS+DPS") 
a zajištění výkonu autorského dozoru na investiční akci „Lesní cesta HK067 K Dubu - PD" a závazek 
Objednatele zaplatit cenu za dílo ve výši 250 000 Kč bez DPH, tj. 302 500 Kč vč DPH.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že Zhotovitel předal Objednateli část díla označenou jako DÚR, a to 
dne 18.8.2018. Za tyto práce Objednatel uhradil Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 130 000 Kč bez DPH, 
tj. 157 300 Kč vč. DPH.

3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že Zhotovitel předal Objednateli další část díla označenou jako 
DSP, a to dne 26.6.2019. A následně Zhotovitel předal Objednateli část díla označenou jako DZS+DPS, 
a to dne 21.4.2020. Za tyto práce Objednatel uhradil Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 100 000 Kč bez 
DPH, tj. 121 000 Kč vč. DPH.

II.

1. Vzhledem ktomu, že na základě rozhodnutí Objednatele investiční akce „Lesní cesta HK067 K Dubu - 
PD" realizována nebude, dohodly se smluvní strany na ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou.

2. Smluvní strany si ^tímto ujednávají, že všechny závazky vzniklé ze Smlouvy jsou ke dni podpisu této 
Dohody mezi smluvními stranami vyrovnány a k tomuto dni také zanikají, aniž by si smluvní strany zřídily 
závazek nový.

III.

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Lukášem Řádkem, MBA, náměstkem primátorky 
002 68 810 
CZ00268810 
bebb2in
Komerční banka, a.s.
426 511/0100

a

Laboro ateliér s.r.o.
Pardubická 644, 565 01 Choceň
Ing. Janem Ropkem, jednatelem
Ing. Petrem Valihrachem, jednatelem
037 06 940
CZ03706940
qpnu8i3
Československá obchodní banka, a.s. 
514006223/0300



3.

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nfe$£|e 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.    
platí obdobně i v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovíra     
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 5 %   

Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláš ijq|i   
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o re^iájr^    
smluv), přičemž Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji   
prostřednictvím registru smluv. 8
Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejiéal
v registru smluv.

4. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a Zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dohody třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran:

a

vymezení předmětu smlouvy: 

cena:
datum uzavření smlouvy:

statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

Laboro ateliér s.r.o.
Pardubická 644, 565 01 Choceň 
IČO: 037 06 940 
ID datové schránky: qpnu8i3
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo a o autorském dozoru - 
zpracování PD na akci „Lesní cesta HK067 K Dubu" 
nelze určit
datum podpisu Dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

7. Objednatel se se Zhotovitelem dohodli v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, že pro veškeré případné spory z této Dohody je místné 
příslušným soudem soud příslušný dle sídla Objednatele. Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní 
příslušností soudu.

8. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dva výtisky 
a Zhotovitel jeden výtisk.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně 
její význam, což stvrzují svými podpisy.

23 02.2024
V Chocni dne................/ J.........

 

byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou

   
     

        

2a 07. 202*
V Hradci Králové dne..................

za 

  MBA 
náměstek 

  
 
  

    
      


